



Prefeitura Municipal de Colares
Trav. 16 de novembro, s/n – Centro: 68.785-00

CNPJ: 05.835.939/0001-90

Departamento: Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitações Coordenadoria de Compras



Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLÓGICO - 2025

Pesquisa realizada entre 02/04/2025 15:09:46 e 15/04/2025 10:03:05

Relatório gerado no dia 15/04/2025 10:54:58 (IP: 201.150.149.174)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) RESINA COMPOSTA FOTO POLIMERIALIZAVEL A3 MICRO-HIBRIDA DENTINA	1	10 Caixas	R\$ 50,61 (un)	R\$ 506,10
2) SELANTE PARA FISSURA FOTO POLIMERIALIZAVEL	1	10 Caixas	R\$ 71,57 (un)	R\$ 715,70
3) RESINA FLUÍDA FLOW B1	1	5 Caixas	R\$ 68,69 (un)	R\$ 343,45
4) SUGADORDE SALIVA DESCARTAVEL	1	25 Pacotes	R\$ 14,01 (un)	R\$ 350,25
5) CREME DENTAL 90G COM FLÚOR	1	2.500 Unidades	R\$ 5,26 (un)	R\$ 13.150,00
6) ESCOVADE ROBSON TIPO PINCEL PARA CONTRA ÂNGULO - UNIDADE	1	60 Unidades	R\$ 3,38 (un)	R\$ 202,80
7) ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICO DE USO TÓPICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, 1X1X1 CENTIMETRO. FR 20G	3	20 Caixas	R\$ 62,48 (un)	R\$ 1.249,60
8) ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 15CM DE COMPRIMENTO ANATÔMICO COM EMPUNHADURA	1	2.000 Unidades	R\$ 4,19 (un)	R\$ 8.380,00
9) TESOURA FINA CURVA PARA CIRURGIA	1	10 Unidades	R\$ 57,57 (un)	R\$ 575,70
10) LUBRIFICANTE SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEM COM 200ML	1	5 Unidades	R\$ 53,17 (un)	R\$ 265,85
11) HIDROXIDO DE CÁLCIO PAC/ 10G FRASCO	1	5 Unidades	R\$ 9,06 (un)	R\$ 45,30
12) ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 35% A 37%. SERINGA 2,5ML. PAC COM 3 SERINGAS	1	10 Unidades	R\$ 15,45 (un)	R\$ 154,50
13) ADESIVO DENTINÁRIO FRASCO COM 6ML	3	20 Unidades	R\$ 69,24 (un)	R\$ 1.384,80
14) BABADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELEULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO ATÓXICO); DIMENSÕES: 30 X 40 CM; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (IMPERMEÁVEL)	1	30 Pacotes	R\$ 29,35 (un)	R\$ 880,50
15) BENZOCAINA 20%. USO TÓPICO .BISNAGA COM 12G	1	10 Unidades	R\$ 24,42 (un)	R\$ 244,20
16) FIO DE SUTURA DE MONONYLON, 3,0 COM AGULHA DE 1,7CM,1/2 DE CIRCULO E FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO - Caixa com 24 unidades	3	5 Caixas	R\$ 117,92 (un)	R\$ 589,60
17) CLOREXIDINA 0,12% USO PERIODONTAL, FRASCO COM 250ML	4	10 Frascos	R\$ 20,23 (un)	R\$ 202,30
18) CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM EPINEFRINA 1/100.00	2	60 Caixas	R\$ 187,63 (un)	R\$ 11.257,80
19) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 90GR - BISNAGA	1	15 Unidades	R\$ 16,60 (un)	R\$ 249,00
20) FLÚOR GEL, 1,23%, NEUTRO P/ APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO C/250ML	1	10 Frascos	R\$ 11,92 (un)	R\$ 119,20



Relatório gerado no dia 15/04/2025 10:54:58 (IP: 201.150.149.174)

Código Validação: CcjehprSIZbtQm1WavOvmIzEKfszGRLfnRvJCJu9HEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CcjehprSIZbtQm1WavOvmIzEKfszGRLfnRvJCJu9HEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

21) CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO TIPO COLTOSOL. FRASCO COM20G	1	10 Frascos	R\$ 48,00 (un)	R\$ 480,00
22) CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA BASE E CATALISADOR	1	10 Caixas	R\$ 50,26 (un)	R\$ 502,60
23) ALAVANCA RETA SELDIN	1	10 Unidades	R\$ 50,67 (un)	R\$ 506,70
24) CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO, 13CM	1	15 Unidades	R\$ 11,73 (un)	R\$ 175,95
25) BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	1	10 Unidades	R\$ 9,55 (un)	R\$ 95,50
26) AGUA DESTILADA 1 LITRO	3	15 Unidades	R\$ 11,08 (un)	R\$ 166,20
27) PAPEL GRAU CIRURGICO, 30CM X 100	1	10 Unidades	R\$ 127,05 (un)	R\$ 1.270,50
28) FIO DENTAL 25 METROS	1	1.800 Unidades	R\$ 3,21 (un)	R\$ 5.778,00
29) ENXAGUANTE BUCAL SEM ALCOOL 60ML	3	1.800 Unidades	R\$ 5,73 (un)	R\$ 10.314,00
30) BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 7	3	20 Unidades	R\$ 11,93 (un)	R\$ 238,60
31) Silicona de Condensação 450 g	3	4 Unidades	R\$ 137,00 (un)	R\$ 548,00
32) Resina Acrilica termopolimerizavel cor médio 450g	3	4 Unidades	R\$ 93,43 (un)	R\$ 373,72
33) Líquido acrilico termopolimerizavel 250 ml	3	4 Unidades	R\$ 49,47 (un)	R\$ 197,88

Valor Global:	R\$ 61.514,30
---------------	---------------



Detalhamento dos Itens

Item 1: RESINA COMPOSTA FOTO POLIMERIALIZAVEL A3 MICRO-HIBRIDA DENTINA

Preço Estimado: R\$ 50,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	RESINA COMPOSTA FOTO POLIMERIALIZAVEL A3 MICRO-HIBRIDA DENTINA - Caixa	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,61

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: RESINA COMPOSTA FOTO POLIMERIALIZAVEL A3 MICRO-HIBRIDA DENTINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FMS- Fundo Municipal de Saúde de Aracaju-SE

Data: 12/12/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (INTERESPECIALIDADES) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116148

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF:

Descrição: RESINA UNIVERSAL MICRO HÍBRIDA COR A3 CARACTERÍSTICAS RESINA UNIVERSAL, UTILIZADA PARA ESMALTE E DENTINA EM UM ÚNICO COMPONENTE, IDEAL PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DE CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO TEGDMA, BISGMA, CERÂMI - RESINA UNIVERSAL MICRO HÍBRIDA COR A3 CARACTERÍSTICAS RESINA UNIVERSAL, UTILIZADA PARA ESMALTE E DENTINA EM UM ÚNICO COMPONENTE, IDEAL PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DE CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2BENZOTRIAZOLIL4METILFENOL. DEVE POSSUIR CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA PARA GARANTIR ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. A BISONAGA DEVE CONTER EXTERNAMENTE DADOS DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBS. CADA EMBALAGEM CONTÉM UMA SERINGA COM 4G.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI				R\$ 37,50
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610		(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA				R\$ 57,00
Marca: 3M					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 3M					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
PR	Ponta Grossa		R AUGUSTO RIBAS, 843		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-			R\$ 57,32
VENCEDOR		HOSPITALAR EIRELI			
Marca: 3M DO BRASIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Z100					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG		Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212
					Email:
					controleempenho1@mgodonto.com.br



Item 2: SELANTE PARA FISSURA FOTO POLIMERIALIZAVEL

Preço Estimado: R\$ 71,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	SELANTE PARA FISSURA FOTO POLIMERIALIZAVEL - CAixa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 71,57

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: SELANTE PARA FISSURA FOTOPOLIMERIALIZAVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 09.533.402/0001-26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Material e medicame
ntos para o Gabinete odontológico do 72 Batalh ão de Infantaria de Caatinga.

Descrição: SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLÚOR -
SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLÚOR

CatMat: 390777 - Selante - Tipo: Para Fóssulas E Fissuras | Característica Adicional:
Fotopolimerizável | Componente Adicional: Flúor

Data: 07/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:160183

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/02/2025 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 71,57
VENCEDOR						
Marca: MASTERSEAL SERINGA 2,5G / IODONTOSUL / NAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NAC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA					R\$ 71,57
Marca: FGM/Dentscare/Dentscare						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Selante Prevent Matizado 2g						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.804.203/0001-05	KLAS SUPRIMENTOS LTDA UF endereço: RJ					R\$ 71,57
Marca: ULTRADENT / PERMASEAL 1,2ML						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ULTRADENT / PERMASEAL 1,2ML						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 3: RESINA FLUÍDA FLOW B1

Preço Estimado: R\$ 68,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,69

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	RESINA FLUÍDA FLOW B1 - CAIXA	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,69

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: RESINA B1; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 11.355.483/0001-63

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos Odontológicos para uso no Setor de Odontologia das Unidades Básicas de Saúde, Centro Especializado de Odontologia - CEO e Setor de Radiologia Odontológica para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Indaial/SC..

Descrição: Resina polimerizavel por luz e radiopaco cor B1, para dentes anteriores e posteriores , - Resina polimerizavel por luz e radiopaco cor B1, para dentes anteriores e posteriores ,

Data: 27/01/2025 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32990_0152024

Lote/Item: 172/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 35

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 55,08
Marca: Z250XT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3M DO BRASIL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA					R\$ 56,00
Marca: Ultradent						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Forma BB1						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 95,00
Marca: Z250 / 3M						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Z250 / 3M						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 4: SUGADORDE SALIVA DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 14,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	SUGADORDE SALIVA DESCARTAVEL PACOTE C/ 40 UN	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,01

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 24.529.265/0001-40

Data: 03/02/2025 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal Rural do Semi-Árido

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mater ial hospitalar, odontológico e farmacológico

Identificação: NºPregão:900822025 / UASG:153033

Descrição: SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Lote/Item: /334

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2025 08:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 406292 - Sugador - Material: Pvc | Tipo: Saliva | Características Adicionais: C/ Arame | Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades | Tipo Uso: Estéril, Descartável

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-					R\$ 11,10
VENCEDOR	HOSPITALAR EIRELI					
Marca: D CARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: D CARE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI					R\$ 11,94
Marca: SS PLUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SS PLUS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661		(84) 3201-3057	fernando@saudental.com	
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA					R\$ 19,00
Marca: ALL PRIME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SUGADOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 5: CREME DENTAL 90G COM FLÚOR

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CREME DENTAL 90G COM FLÚOR - UNIDADE	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,26

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: CREME DENTAL 90G COM FLÚOR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO	Data:	18/03/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, COPA E COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE-GO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	125361
		Lote/Item:	/286
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	
Descrição:	Creme dental adulto 90g, com fluor com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação - Creme dental adulto 90g, com fluor com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.523.843/0001-11 *VENCEDOR*	MERCEARIA MATIAS LTDA	R\$ 5,00
Marca: colgate Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Único Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.299.715/0001-34	E P SALGADO SUPERMERCADO	R\$ 5,39
Marca: colgate Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unico Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.143.709/0001-28	ALECY HENRIQUE JACUNDA FILHO	R\$ 5,40
Marca: COLGATE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 6: ESCOVADE ROBSON TIPO PINCEL PARA CONTRA ÂNGULO - UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESCOVADE ROBSON TIPO PINCEL PARA CONTRA ÂNGULO - UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,38

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL PARA CONTRA ÂNGULO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.366.605/0001-54

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS

Descrição: ESCOVA ROBSON TIPO PINCEL - ESCOVA ROBSON TIPO PINCEL para contra ângulo plana indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral.

Data: 13/12/2024 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0043/2024

Lote/Item: 100/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/01/2025 13:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 1,35
VENCEDOR						
Marca: AAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AAF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA					R\$ 3,00
Marca: PREVEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PREVEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Barão de Cotegipe	RUA EMILIO DE RE, 40	(54) 3523-1254			
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 5,80
Marca: AAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AAF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	



Preço Estimado: R\$ 62,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,48

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

20 Caixas	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICO DE USO TÓPICO, EMBALAGEM COM 10 vUNIDADES, 1X1X1 CENTIMETRO. FR 20G	
-----------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 64,75

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: Esponja Hemostática; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA / 0004 - IMES-
INSTITUTO MUNICIPAL ENSINO SUPERIOR

Data: 25/03/2025 16:54

Modalidade: Dispensa

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E INSTRUÇÃO DOS
ALUNOS DO CURSO DE ODONTOLOGIA QUE ATUAM NO ATENDIMENTO DA
CLÍNICA ESCOLA DE ODONTOLOGIA DO IMES CATANDUVA.

SRP: SIM

Identificação: 51843795000130-1-000005/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA 1,0 X 1,0 X 1,0 CM C/10 UNIDADES - ESPONJA
HEMOSTÁTICA 1,0 X 1,0 X 1,0 CM C/10 UNIDADES

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

74.636.952/0001-32	DENTAL E CIRURGICA PRODONLIFE LTDA	R\$ 64,75
--------------------	------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	RUA OLINDA, 519	Rosi	(17) 3523-5202	rosi.prodonlife@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 57,75

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: Esponja Hemostática; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 66.229.717/0001-18

Data: 06/03/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Uaporanga

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Saúde

SRP: NÃO

Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA C/10 ESPO. - ESPONJA HEMOSTATICA C/10 ESPO.

Identificação: 005_2025_Uaporanga

Lote/Item: 92/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

12.641.724/0001-01	WERLI E VASCONCELOS LTDA	R\$ 57,75
--------------------	--------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: MAQUIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Caratinga	TV JAIR FRAGA GALOFANTE, 65	(33) 3321-9528/ (33) 9197-6070	eletrosantos10@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: Esponja Hemostática; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO SERIDO/RN / 06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO SERIDO	Data:	28/01/2025 07:59
Objeto:	AQUISIÇÃO GRADATIVA DE INSUMOS NECESSÁRIOS AOS ATENDIMENTOS DE ODONTOLOGIA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESPONJA HEMOSTATICA ABSORVIVEL DE COLAGENO MICRO FIBRILAR, TAMANHO 1X1X1 CM, CAIXA C/ 10 UNIDADES. - ESPONJA HEMOSTATICA ABSORVIVEL DE COLAGENO MICRO FIBRILAR, TAMANHO 1X1X1 CM, CAIXA C/ 10 UNIDADES.	SRP:	SIM
		Identificação:	11942301000150-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
27.029.083/0001-06 *VENCEDOR*	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 64,94
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AV JOAO XXIII, 72	DOUGLAS	(84) 2010-7333/ (84) 2010-9666	odontomasterm@gmail.com	



Item 8: ESCOVA DENTAL INFANTL CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 15CM DE COMPRIMENTO ANATÔMICO COM EMPUNHADURA

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTL CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 15CM DE COMPRIMENTO ANATÔMICO COM EMPUNHADURA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO TIPO FLOW PACK	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,19

Filtros Utilizados: Período: 04/10/2024 à 02/04/2025; Palavra Chave: ESCOVA DENTAL INFANTL CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS;28 TUFOS DE CERDAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual compra de material de HIGIENE E LIMPEZA, conforme termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL Escova de Dente Tipo Infantil Cerdas em nylon macias com 04 fileiras de tufos (aprox. 28 tufos de cerdas), aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura Cabo reto, anatômico e com empunhadura, medindo aproximadamente 1 - ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL Escova de Dente Tipo Infantil Cerdas em nylon macias com 04 fileiras de tufos (aprox. 28 tufos de cerdas), aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura Cabo reto, anatômico e com empunhadura, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento Matéria prima do cabo polipropileno atóxico A escova deve ser embalada individualmente em estojo plástico rígido de PVC cristal.

Data: 05/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113967

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15.150

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00
Marca: MEDFIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MEDFIO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ponta Grossa	R AUGUSTO RIBAS, 843
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 3,70
Marca: CONDOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
Telefone:	Email:	
(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	
53.405.255/0001-09	HIGIVITAL COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA	R\$ 3,75
VENCEDOR		
Marca: ALG DENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PLUS INFANTIL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 3,75
Marca: MEDFIOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MEDFIOS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76
Telefone:	Email:	
(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA				R\$ 3,75
Marca: alg Fabricante: Fabricante não informado Modelo: alg Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 8871-4664	mecatacadista@hotmail.com	
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708				R\$ 4,00
Marca: ativa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ativa Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
52.429.342/0001-25	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA				R\$ 4,90
Marca: BBIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BBIO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
50.647.133/0001-22	50.647.133 LEANDRO ROCHA SANTOS				R\$ 5,00
Marca: DENTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCOVA DE DENTE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES				R\$ 5,00
Marca: MEDFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INFANTIL Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,00
Marca: MEDFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INFANTIL Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MG	Belo Horizonte	R TEOFILO OTONI, 113	(31) 8415-9025		gudutra2910@gmail.com



Item 9: TESOURA FINA CURVA PARA CIRURGIA

Preço Estimado: R\$ 57,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TESOURA FINA CURVA PARA CIRURGIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 57,57

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: TESOURA FINA CURVA PARA CIRURGIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT	Data:	02/12/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos hospitalares, estocáveis, visando atender as necessidades das unidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial do estado de Mato Grosso (SENAC-MT), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	115512
		Lote/Item:	/139
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.443.348/0001-77		CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 38,70
VENCEDOR					
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA SEGUNDA RADIAL, 363	(62) 3241-8277	centermedica@ibest.com.br	
33.210.290/0001-57		FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693			R\$ 49,00
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AÇO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pompéu	R OLEGARIO MACIEL, 33	Francielly	(37) 9833-9916	realceweb@hotmail.com
26.043.097/0001-03		FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA			R\$ 85,00
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TESOURA CIRURGICA CURVA FINA PARA FIOS 15CM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R JOSE STUPELLO, 477	NICOLE	(16) 3234-2151	licitacoes@fatoinstrumentos.com.br



Item 10: LUBRIFICANTE SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEM COM 200ML

Preço Estimado: R\$ 53,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LUBRIFICANTE SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEM COM 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,17

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUBRIFICANTE SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ml; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FMS - Fundo Municipal de Saúde de Cavalcante/GO

Data: 31/10/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAVALCANTE/GO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 111993

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: FR

UF:

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. Composição: óleo mineral, butil hidroxi tolueno e butano como propelente. Aplicação: SPRAY, Embalagem: 200 ml/143g. - OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. Composição: óleo mineral, butil hidroxi tolueno e butano como propelente. Aplicação: SPRAY, Embalagem: 200 ml/143g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 29,75
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 49,29
Marca: MAQSPRAY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	
45.594.333/0001-24	ALFA MED UNIPESSOAL LTDA					R\$ 49,92
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.					R\$ 59,90
Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV MELVIM JONES, 773		(44) 4009-5800	cfo@maquira.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.259.748/0001-86		MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 77,00	
Marca: DENTEMED					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRIME OIL 200ML					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Belo Horizonte		R CIPRIANO DE CARVALHO, 195	
				Telefone:	
				(31) 3374-6768/ (31) 9105-5435	
				Email:	
				miamimedprodutos@gmail.com	



Item 11: HIDROXIDO DE CÁLCIO PAC/ 10G FRASCO

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

HIDROXIDO DE CÁLCIO PAC/ 10G FRASCO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,06

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: HIDROXIDO DE CÁLCIO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 45.176.005/0001-08

Data: 12/11/2024 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.

SRP: SIM

Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO - PA FRASCO COM 10G - HIDROXIDO DE CALCIO - PA FRASCO COM 10G

Identificação: 31799_3512024

Lote/Item: 188/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 37

Unidade: FRS

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

28.675.331/0001-40

DIABETICOS EIRELI

R\$ 5,59

Marca: Biodinamica / Biodinamica

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Biodinamica / Biodinamica

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:

SP Ribeirão

Endereço:

RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA,

745

Telefone:

(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-

1294

Email:

diabeticos.farmacia@hotmail.com

31.401.798/0001-07

DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-

R\$ 5,60

VENCEDOR

HOSPITALAR EIRELI

Marca: MAQUIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: HID CALCIO PA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ERE, 34

Nome de Contato:

ANDRÉ

Telefone:

(31) 2522-8212

Email:

controleempenho1@mgodonto.com.br

35.215.257/0001-45

DENTAL PREMIUM LTDA

R\$ 16,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Toledo

Endereço:

R RAIMUNDO LEONARDI, 975

Telefone:

(45) 9995-6826

Email:

licitacaodentalpremium@gmail.com



Item 12: ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 35% A 37%. SERINGA 2,5ML. PAC COM 3 SERINGAS

Preço Estimado: R\$ 15,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 35% A 37%. SERINGA 2,5ML. PAC COM 3 SERINGAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,45

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 35% A 37%. SERINGA 2,5ML PAC COM 3 SERINGAS ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 13.696.257/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preços visando contratação de empresa para aquisição de material odontológico no intuito de atender a demanda da secretaria municipal de saúde.

Descrição: Condicionador Dental - Condicionador Dental Tipo: Ácido Fosfórico , Concentração: 37 % + Clorexidina 2% , Aspecto Físico: Gel

CatMat: 426464 - Condicionador Dental - Tipo: Ácido Fosfórico | Concentração: 37 % + Clorexidina 2% | Aspecto Físico: Gel

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:983891

Lote/Item: /96

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 09:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Seringa 2,50 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI				R\$ 5,96
Marca: AAF					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ODONTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Irecê	AV RAIMUNDO BONFIM, 275	(74) 9979-8193	japavictorino2010@hotmail.com	
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 7,18
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E	Fernando	(71) 98207-7917	aescomercio@outlook.com.br
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- *VENCEDOR* HOSPITALAR EIRELI				R\$ 11,87
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIODINAMICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br
52.238.998/0001-60	UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 19,00
Marca: AAF BRASIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AAF BRASIL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.991.532/0001-17		JUARES LIMA DOS SANTOS		R\$ 19,00	
Marca: Maquira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maquira Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
20.618.646/0001-44		BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 19,00	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: BA São Gonçalo dos Campos NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200 Rose (75) 3221-7557 rosemev@gmail.com					
37.205.854/0001-14		M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS		R\$ 19,00	
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONCIONADOR Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: GO Santo Antônio de Goiás AV BRASIL, SN (62) 3595-4050 contabilidadecampos@hotmail.com					
57.642.674/0001-07		MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 19,00	
Marca: MULTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
54.409.972/0001-63		TRS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 19,00	
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					



Item 13: ADESIVO DENTINÁRIO FRASCO COM 6ML

Preço Estimado: R\$ 69,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,24

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ADESIVO DENTINÁRIO FRASCO COM 6ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,59

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ADESIVO DENTINÁRIO FRASCO COM 6ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 18.401.059/0001-57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Monlevade.

Descrição: ADESIVO MONOCOMPONENTE Descrição complementar: convencional de dois passos, monocomponente (primer e adesivo em um frasco), técnica do condicionamento ácido total; solvente à base de etanol, contém nanopartículas. Com MDP (Metacriloiloxidecil Di- hidrogênio - ADESIVO MONOCOMPONENTE Descrição complementar: convencional de dois passos, monocomponente (primer e adesivo em um frasco), técnica do condicionamento ácido total; solvente à base de etanol, contém nanopartículas. Com MDP (Metacriloiloxidecil Di- hidrogênio Fosfato). Apresentação em embalagem com 6ml.

Data: 13/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 51234-PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0000022025-0000012025

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/02/2025 10:56

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 80

Unidade: FRASC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,59
Marca: AMBAR Fabricante: FGM Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: RUA OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763
Nome de Contato: HUMBERTO		Telefone: (41) 3012-0304
Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 93,00

Filtros Utilizados: Período: 06/10/2024 à 04/04/2025; Palavra Chave: ADESIVO DENTINÁRIO FRASCO COM 6ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 17.754.177/0001-86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS/MG, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Sistema Adesivo de Uso Odontologico, Fotopolimerizavel, Frasco C/ 6ml, Reposicao do Adper Single Bond(3m), :Sistema Adesivo de Uso Odontologico, Fotopolimerizavel, Frasco C/ 6ml, Reposicao do Adper Single Bond(3m), Composto Basicamente Por Bis-gma, Hema, - Sistema Adesivo de Uso Odontologico, Fotopolimerizavel, Frasco C/ 6ml, Reposicao do Adper Single Bond(3m), :Sistema Adesivo de Uso Odontologico, Fotopolimerizavel, Frasco C/ 6ml, Reposicao do Adper Single Bond(3m), Composto Basicamente Por Bis-gma, Hema, Diuretano Dimetacrilato, Copolimeros, Canforoquinona, Carga 10%silica Coloidal, Embalado Envelope Rigido Plastico, Constando Externamente Marca Comercial, Procedencia, Recomendacoes de Uso e Armazenamento, Validade Minima de 02 Anos Da Data de Entrega.

Data: 11/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43613-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-00532024-00112024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/10/2024 14:24

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-				R\$ 93,00
VENCEDOR		HOSPITALAR EIRELI				
Marca: 3M						
Fabricante: 3M						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 79,12

Site: Dental Market

Produto: Adesivo Mono Ambar 6ML - Fgm

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:20:52

CNPJ: 21.023.853/0001-19

Telefone:

Url: https://dentalmarket.com.br/dentistica-e-estetica/adesivos/adesivo-mono-ambar-6ml---fgm-sku241026?srsId=AfmBOoqeaYaEToOR42Qtzzy9bx4_9YXjv3UNhVLGhZJZMWucNeKikvZhSEQ



Item 14: BABADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELEULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO ATÓXICO); DIMENSÕES: 30 X 40 CM; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (IMPERMEÁVEL)

Preço Estimado: R\$ 29,35 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	BABADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELEULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO ATÓXICO); DIMENSÕES: 30 X 40 CM; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (IMPERMEÁVEL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,35

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: BABADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE	Data:	10/01/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	117443
		Lote/Item:	/72
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PCT
		UF:	
Descrição:	CAMPOS DESCARTÁVEIS (BABADOR) CAMPOS DESCARTÁVEIS (BABADOR), DE CARÁTER IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS UMA DE PAPEL CELULOSE 100 VIRGEM E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO), SEM ADESIVO, DIMENSÃO 30X40 CM, CORES BRANCA E AZUL (PODENDO SER DE CORES VARI - CAMPOS DESCARTÁVEIS (BABADOR) CAMPOS DESCARTÁVEIS (BABADOR), DE CARÁTER IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS UMA DE PAPEL CELULOSE 100 VIRGEM E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO), SEM ADESIVO, DIMENSÃO 30X40 CM, CORES BRANCA E AZUL (PODENDO SER DE CORES VARIADAS). PACOTE COM 100 UNIDADES.		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 29,00
Marca: SSPLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SSPLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			R\$ 29,50
Marca: QUALYBLESS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2405 - BABADOR DESC IMPERMEAVEL BRANCO DUPLO 30X40CM C 100 SSPLUS - BABADOR IMPERMEAVEL DUPLO 30X40					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br
27.839.404/0001-20		AJS COMERCIAL EIRELI			R\$ 29,56
Marca: SS PLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Ribeirópolis	RUA FREI INOCENCIO, 75	(79) 9693-7505	ajs.comercial@outlook.com	



Preço Estimado: R\$ 24,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BENZOCAINA 20%. USO TÓPICO .BISNAGA COM 12G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,42

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: BENZOCAINA 20%. USOTÓPICO.BISNAGACOM 12G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG

Data: 24/02/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS ODONTOLÓGICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122338

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF:

Descrição: BENZOCAÍNA - ANESTÉSICO TÓPICO POMADA BENZOCAINA 20. CÓDIGO CATMAT: 110078 - BENZOCAÍNA - ESPECIFICAÇÃO: NOME: BENZOCAINA.12g. - BENZOCAÍNA - ANESTÉSICO TÓPICO POMADA BENZOCAINA 20. CÓDIGO CATMAT: 110078 - BENZOCAÍNA - ESPECIFICAÇÃO: NOME: BENZOCAINA.12g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,78
Marca: BENZOTOP - DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BENZOTOP - DFL Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 18,14
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Benzotop 12g Descrição: Descrição não informada Endereço:		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 22,66
VENCEDOR Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DFL Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Timóteo Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,17
Marca: BENZOTOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DFL Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (31) 2522-8212 Email: controleempenho1@mgodonto.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.551.165/0001-45		GUSTAVO NICOLINO			R\$ 39,37
Marca: DFL 30 GRS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DFL 30 GRS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Olímpia	RUA NOVE DE JULHO, 1252	GUSTAVO	(17) 3279-3907	dentalgn.gustavonicolino@gmail.com



Item 16: FIO DE SUTURA DE MONONYLON, 3,0 COM AGULHA DE 1,7CM,1/2 DE CIRCULO E FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO - Caixa com 24 unidades

Preço Estimado: R\$ 117,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,92

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	FIO DE SUTURA DE MONONYLON, 3,0 COM AGULHA DE 1,7CM,1/2 DE CIRCULO E FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO - Caixa com 24 unidades	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 116,40

Site: Dental Pasane

Produto: Fio de Sutura Mononylon 3-0 com agulha 1/2 CT 1,7cm.

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:24:34

CNPJ:

Telefone:

Url: <http://dentalpasane.com.br/fio-de-sutura-mononylon-ethicon>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 129,36

Site: Dentvi

Produto: NYLON 3-0 AG1/2 CORT1,7-45CM - Black AÇO SÉRIE 300 - Bioline

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:28:34

CNPJ: 42.823.741/0001-12

Telefone:

Url: https://www.dentvi.com/product/nylon-3-0-ag1-2-cort1-7-45cm-black-aco-serie-300-bioline?srsltid=AfmBOoq2BfjM9WNeMZJFCPbtp_RGbMxnofXD1I3zJiHTBldFbQ8NcOo14Hs

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 108,01

Site: Interdental

Produto: Fio de Sutura Ethicon Seda 3-0 com Agulha 1,7cm com 24 - Johnson & Johnson

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:51:52

CNPJ: 07.788.510/0001-14

Telefone:

Url: <https://www.lojainterdental.com.br/fio-de-sutura-ethicon-seda-3-0-com-agulha-1-7cm-com-24-johnson-e-johnson/p?idsku=3165&srsltid=AfmBOor9weM-q1gPzvVQQ1FnSUU3gaHDCX0RIgMxxvVh3fiMR30EPOKTrn0>



Item 17: CLOREXIDINA 0,12% USO PERIODONTAL, FRASCO COM 250ML

Preço Estimado: R\$ 20,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	CLOREXIDINA 0,12% USO PERIODONTAL, FRASCO COM 250ML	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 22,00

Site: Class Doctor Produtos Para Saúde
Produto: Antisseptico Bucal Clorexgard 0,12% 250ml
Descrição: Anexo 5
Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:56:15
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://www.classdoctor.com.br/produtos/antisseptico-bucal-clorexgard-012-250ml/?variant=1025500853&pf=mc>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 19,90

Site: Magazine Luiza
Produto: DenPlak Clorexidina 0,12% 250ml Reymer Sabor Menta
Descrição: Anexo 6
Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:56:39
CNPJ: 47.960.950/0449-27
Telefone:
Url: https://m.magazineluiza.com.br/denplak-clorexidina-012-250ml-reymer-sabor-menta/p/abb2hj4kf1/me/aebu/?&seller_id=dentaldatha

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 19,00

Site: Fitarvida Farmácia de Manipulação
Produto: Enxaguatório Bucal Clorexidina 0,12% 250ml - Fitarvida
Descrição: Anexo 7
Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:56:57
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://www.fitarvidamanipulacao.com.br/saude-e-bem-estar/saude-bucal/enxaguatorio-bucal-clorexidina-0-12-250-ml?parceiro=5631&srsltid=AfmBOobHco9FPtWCmbStHn49Pn3cqOoVZlJ3sQ6wd3jVwaU57ulDfkPEzk>

Preço Site de Domínio Amplo 4

R\$ 20,00

Site: Farmacia Flor de Amabilis
Produto: Clorexidina 0,12% solução manipulado - 250 ml
Descrição: Anexo 8
Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:57:07
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://www.flordeamabilis.com.br/higiene-bucal/solucao-bucal-a-base-de-gluconato-de-clorhexidina?parceiro=7112&srsltid=AfmBOor3HJHxENqnSyKpoCg9Qr5VvS443c4k7M64nbSb8bmFPTzh60Iu9ps>



Item 18: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM EPINEFRINA 1/100.00

Preço Estimado: R\$ 187,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM EPINEFRINA 1/100.00 - Caixa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Filtros Utilizados:

CNPJ:	08.741.399/0001-73	Data:	27/03/2025 08:19
Órgão:	MUNICIPIO DE PICUI / 25114000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)	SRP:	NÃO
Descrição:	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 3% CX. COM 50UND. - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 3% CX. COM 50UND.	Identificação:	08741399000173-1-000042/2025
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	CX
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 190,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116
		Telefone:
		(83) 3271-2041
		Email:
		dentalmed@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 185,25

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM EPINEFRINA 1/100.00; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO	Data:	24/03/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SEMUSA DE ROLIM DE MOURA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Lidocaína 3 com vaso-construtor epinefrina 1:100.000 anestésicos injetável local, com cada ml contendo 20mg de cloridrato de lidocaína, 20 microgramas de epinefrina, também conhecida como adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal - Lidocaína 3 com vaso-construtor epinefrina 1:100.000 anestésicos injetável local, com cada ml contendo 20mg de cloridrato de lidocaína, 20 microgramas de epinefrina, também conhecida como adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1.8 ml e êmbolos siliconados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blísteres lacrados com 10 tubetes cada; apresentação: caixas com 50 tubetes.(COTA 75 AMPLA CONCORRENCIA)	SRP:	SIM
		Identificação:	126267
		Lote/Item:	/107
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	450
		Unidade:	CX
		UF:	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 180,50
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI			
Marca: DLA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DLA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br
33.673.687/0001-85		J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 190,00
Marca: DFL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RO	Cacoal	RUA ANTONIO DEODATO DURCE, 3247		(69) 9989-4975	atendimentorealcontabilidade@gmail.com



Item 19: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 90GR - BISNAGA

Preço Estimado: R\$ 16,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,60

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 90GR - BISNAGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,60

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO COM 50GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE

Data: 10/01/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117443

Lote/Item: /180

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: TUB

UF:

Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, TUBO COM 90 GRAMAS SABOR TUTIFRUTI PESO 90G CX - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, TUBO COM 90 GRAMAS SABOR TUTIFRUTI PESO 90G CX

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.676.047/0001-80		ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 6,80
VENCEDOR						
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IODONTOSUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Gurupi	QUADRA ASR NE 55 ALAMEDA 8, SN	(63) 3313-1955	contato@rosafarm.com.br		
35.153.207/0001-80		ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI				R\$ 9,76
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TUB						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV A, 363	(79) 3256-3730/ (79) 3256-3730	essenciahospitalar@gmail.com		
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 22,00
Marca: ALLPLAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALLPLAM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com		
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 22,20
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 7898936469229 - PASTA PROFILATICA PAST PRO 90G TUTTI FRUTTI IODONTOSUL - PAST PRÓ PASTA PROFILÁTICA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.839.404/0001-20		AJS COMERCIAL EIRELI		R\$ 22,26	
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TUB					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SE		Ribeirópolis		RUA FREI INOCENCIO, 75	
				Telefone:	
				(79) 9693-7505	
				Email:	
				ajs.comercial@outlook.com	



Preço Estimado: R\$ 11,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	FLÚOR GEL, 1,23%, NEUTRO P/ APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO C/250ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,92

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: FLÚOR NEUTRO GEL, 1,23%, P/ APLICAÇÃO TÓPICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 10.366.605/0001-54

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS

Descrição: FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO - FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO (frascos 200 ml).

Data: 13/12/2024 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0043/2024

Lote/Item: 144/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/01/2025 13:27

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 5,76
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IODONTOSUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 8,37
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLUORSUL TUTI-FRUTI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 8,50
Marca: SS WHITE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SS WHITE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 9,00
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLUOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.823.205/0001-90		MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			R\$ 9,90
VENCEDOR					
Marca: maquira					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: maquira					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV MELVIM JONES, 773	(44) 4009-5800	cfo@maquira.com.br	
93.327.161/0001-75		PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA			R\$ 12,00
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IODONTOSUL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Barão de Cotegipe	RUA EMILIO DE RE, 40	(54) 3523-1254		
91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD			R\$ 29,90
Marca: SOUZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SOUZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br



Item 21: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO TIPO COLTOSOL. FRASCO COM20G

Preço Estimado: R\$ 48,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO TIPO COLTOSOL. FRASCO COM20G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,00

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 05.438.430/0001-03
Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
Seção Judiciária em Roraima
Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos para o consultório médico e odontológicos da Seção Judiciária de Roraima.
Descrição: Cimento Odontológico - Cimento Odontológico Tipo: Obturador Provisório, Composição: Com Flúor, Aspecto Físico: Pasta Única
CatMat: 404547 - Cimento Odontológico - Tipo: Obturador Provisório | Composição: Com Flúor | Aspecto Físico: Pasta Única

Data: 03/12/2024 15:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 090039
Lote/Item: /23
Ata: N/A
Homologação: 26/12/2024 12:59
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Seringa 2,00 G
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E					R\$ 48,00
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS					
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecamposs@hotmail.com		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA					R\$ 48,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 48,00
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIOCAL						
Descrição: Cimento Odontológico - Cimento Odontológico Tipo: Obturador Provisório, Composição: Com Flúor, Aspecto Físico: Pasta Única						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
57.779.702/0001-32	57.779.702 CARLOS EDUARDO SAMPAIO DE OLIVEIRA					R\$ 48,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						





Item 22: CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA BASE E CATALISADOR

Preço Estimado: R\$ 50,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,26

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10 Caixas	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA BASE E CATALISADOR	
-----------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,26

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM PASTA BASE E CATALISADOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 10.366.605/0001-54

Data: 13/12/2024 08:01

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS

SRP: SIM

Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDCAL - CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDCAL Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros sob materiais de base. Biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis. Tem coloração semelhante à dentina. de fácil mistura (kit com 1 pasta de 13g pasta catalisadora de 11g).

Identificação: 0043/2024

Lote/Item: 65/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/01/2025 13:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 28,80
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IODONTOSUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA					R\$ 34,00
VENCEDOR						
Marca: Maquira						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Hydcal						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA					R\$ 42,50
Marca: HYDCAL - MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HYDCAL - MAQUIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Ponta Grossa	R AUGUSTO RIBAS, 843				
05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.					R\$ 42,69
Marca: maquira						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: maquira						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	AV MELVIM JONES, 773	(44) 4009-5800	cfo@maquira.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.145.401/0001-56		L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				R\$ 44,64
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAQUIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Luis	(55) 32231-8185	ladallaporta@hotmail.com	
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 44,85
Marca: DENTSPLY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DENTSPLY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
93.327.161/0001-75		PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA				R\$ 56,00
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAUIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA EMILIO DE RE, 40	(54) 3523-1254			
91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 78,90
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAQUIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
21.596.355/0001-65		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 80,00
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CIMENTO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALAVANCA RETA SELDIN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 50,67

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2024 à 03/04/2025; Palavra Chave: ALAVANCA RETA SELDIN; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIAROBA/SE **Data:** 13/02/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 121111 **SRP:** SIM

Descrição: Alavanca seldin reta p auxiliar em cirurgia de extrações dentaria - Alavanca seldin reta p auxiliar em cirurgia de extrações dentaria **Lote/Item:** /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15 **Unidade:** UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 50,67
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
		Nome de Contato: ANDRÉ
		Telefone: (31) 2522-8212
		Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
43.286.062/0001-14	INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,67
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R ASCENDINO ANGELO DOS REIS, 13
		Nome de Contato: ACELINO
		Telefone: (79) 9148-4881
		Email: licitacao@infinitacomercio.com.br
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,67
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA SEGUNDA RADIAL, 363
		Telefone: (62) 3241-8277
		Email: centermedica@ibest.com.br



Preço Estimado: R\$ 11,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO, 13CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,73

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO, 13CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Data:	21/11/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos, que serão destinados ao consultório odontológico do Município de Corumbiara, bem como à Unidade Móvel de Saúde - Pregão Eletrônico 035/2024 - Processo Administrativo 1557/2024.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO EM ALUMINIO AUTOCLAVAVEL - CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO EM ALUMINIO AUTOCLAVAVEL	Identificação:	113675
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 11,73
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA					R\$ 11,73
Marca: AF DO BRASIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AF DO BRASIL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Jaru	AVENIDA DOM PEDRO I, 2678		(69) 3521-5181	covan-@hotmail.com	
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 11,73
Marca: AAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME O EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN		(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,55

Filtros Utilizados: Período: 06/10/2024 à 04/04/2025; Palavra Chave: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO

Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalar e Odontológicos para esta Unidade Prisional

Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 1012

CatMat: 402945 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1012

Data: 14/11/2024 15:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 / UASG: 380159

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 08:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 2,55
VENCEDOR						
Marca: CHAMPION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MICRODONT						
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 1012						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
43.305.174/0001-75	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.					R\$ 4,80
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.					R\$ 21,30
Marca: similar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: similar						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
AV ATLANTICA, 2186	Luis		(11) 97696-5309		atendimento@okdental.com.br	



Item 26: AGUA DESTILADA 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	AGUA DESTILADA 1 LITRO	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 11,90

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)
Produto: AGUA DESTILADA 1 LITRO
Descrição: Anexo 9
Data/Hora Inclusão: 04/04/2025 11:14:54
CNPJ: 15.436.940/0001-03
Telefone: 0800-038-0541
Url: https://www.amazon.com.br/Gen%C3%A9rico-AGUA-DESTILADA-1-LITRO/dp/B0DHDG4QQN?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fp_lfs&xpsc=1&smid=A1177LF0P5MRJ6

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 9,85

Site: Embalaroma
Produto: AGUA DESTILADA 1L
Descrição: Anexo 10
Data/Hora Inclusão: 04/04/2025 11:15:10
CNPJ:
Telefone:
Url: https://embalaroma.com.br/produto/agua-destilada-1l/?utm_source=Google%20Shopping&utm_campaign=Merchant%20Google&utm_medium=cpc&utm_term=3327&srltid=AfmBOorpXMdmJ3nSTbrCVeI4IHdjMDdRGAXg37-7-d09ajvfMAv_ulzkME

Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 11,50

Site: Magazine Luiza
Produto: Água Destilada 1L - Antares
Descrição: Anexo 11
Data/Hora Inclusão: 04/04/2025 11:15:45
CNPJ: 47.960.950/0449-27
Telefone:
Url: https://m.magazineluiza.com.br/agua-destilada-1l-antares/p/ba9cgd2fhh/cp/eqmh/?&seller_id=comprarecia



Preço Estimado: R\$ 127,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,05

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

PAPEL GRAU CIRURGICO, 30CM X 100

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 127,05

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PAPEL GRAU CIRURGICO, 30CM X 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG

Data: 22/11/2024 00:00

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA OS BLOCOS: MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (PRONTO ATENDIMENTO, UTI, AMBULATÓRIO, HEMODIÁLISE E HOSPITAL MUNICIPAL), ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE BUCAL (UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO, NOS TERMOS DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA E CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO".

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113710

Lote/Item: /201

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO (30 CM X 100 M) F . ILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM MARCA INDICATIVA DE ESTERILIZAÇÃO, UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E MANUTENÇÃODA ESTERILIDADE - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO (30 CM X 100 M) F . ILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM MARCA INDICATIVA DE ESTERILIZAÇÃO, UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E MANUTENÇÃODA ESTERILIDADE DO INSTRUMENTAL. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE MINISTÉRIO DA SAÚDE. GRAU CIRÚRGICO DE 60G/M² E FILME LAMINADO DUPLA CAMADA. INDICAÇÃO DE MUDANÇA DE COR APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA 30CM X 100M

Quantidade: 272

Unidade: BO

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

34.479.102/0001-53 NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
VENCEDOR

R\$ 110,98

Marca: FLEXPELL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FLEXPELL
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Patos de Minas Endereço: RUA ROGERIO SEVERINO ALMEIDA, 234

Telefone: (34) 9998-0959 Email: topcontabil@hotmail.com

00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA

R\$ 116,15

Marca: POLLITEX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX COM UN
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: RODOVIA JK - BR 459, 0

Nome de Contato: RITA Telefone: (35) 3449-1950 Email: contato@medcentercomercial.com.br

04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO LTDA

R\$ 154,01

Marca: HOSPFLEX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RAQUEL NOGUEIRA
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Rio Claro Endereço: RUA 25, 1908

Nome de Contato: SERGIO Telefone: (19) 3533-7000 Email: uniao@cirurgicauniao.com.br



Item 28: FIO DENTAL 25 METROS

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	FIO DENTAL 25 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,21

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DENTAL 25 METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SEMUSA DE ROLIM DE MOURA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Fio dental em embalagem rígida de plástico, encerado, de 25 metros embalagem com 01 unidade. - Fio dental em embalagem rígida de plástico, encerado, de 25 metros embalagem com 01 unidade.

Data: 24/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 126267

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA					R\$ 1,90
Marca: MEDFIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R BEZERRA DE MENESES, 774	JESUS	(63) 3322-4746	royalhospitar@gmail.com	
33.673.687/0001-85	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 2,34
Marca: hillo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	RUA ANTONIO DEODATO DURCE, 3247	(69) 9989-4975	atendimentorealcontabilidade@gmail.com		
51.640.302/0001-65	COMPANY HOSPITALAR LTDA					R\$ 5,39
Marca: Higix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 29: ENXAGUANTE BUCAL SEM ALCOOL 60ML

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	ENXAGUANTE BUCAL SEM ALCOOL 60ML	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 5,50

Site: Farmácias Nissei
Produto: Antisséptico Powerdent Menta Zero Alcool 60ml
Descrição: Anexo 12
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:39:18
CNPJ: 79.430.682/0028-42
Telefone:
Url: <https://www.farmaciasnissei.com.br/antisseptico-powerdent-menta-zero-alcool-60ml>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 6,39

Site: Droga Raia (<https://www.drogarai.com.br/>)
Produto: Colgate Enxaguante Bucal Plax Fresh Mint 60ml
Descrição: Anexo 13
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:40:31
CNPJ: 61.585.865/0240-93
Telefone: 3003-7242
Url: <https://www.drogarai.com.br/plax-colgate-total-antiseptico-bucal-fresh-mint-60ml.html?srsId=AfmBOorOXFRnNVORlnoC-GosZl0JUdV2K1jd7jpbCoO86e7k6MiiYamhuJQ>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 5,29

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)
Produto: Antisséptico Bucal Plax Fresh Mint - Colgate
Descrição: Anexo 14
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:40:43
CNPJ: 14.190.675/0002-36
Telefone: (47) 2123-9000
Url: <https://www.dentalcremer.com.br/antisseptico-bucal-plax-fresh-mint-colgate-110272.html?srsId=AfmBOopdg1TI2ETAvqxgjuwNJRULnLkdhBGKsNf8E6zG68OMgJzSeUyFYhU>



Item 30: BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 7

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 7	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 12,70

Site: Dental Genial
Produto: Broca Carbide Esferica FG Kavo N° 7
Descrição: Anexo 15
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:44:41
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://www.dentalgenial.com.br/broca-carbide-esferica-fg-kavo-n-7>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 13,90

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)
Produto: Broca Carbide Jota FG - Esférica - N° 7
Descrição: Anexo 16
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:44:50
CNPJ: 14.190.675/0002-36
Telefone: (47) 2123-9000
Url: https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-esferica-corte-rapido-c1s-ca-jota-dc24599-2.html?srsltid=AfmBOoomJ7ZFndOao-CZHAyeGbGNn1Kw71QB3U827HNcBTDpK mz_BWKBz4s

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 9,19

Site: Utilidades Clínicas
Produto: Broca Carbide Operatória Esférica FG 19mm - N° 7 - AllPrime
Descrição: Anexo 17
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 10:44:55
CNPJ: 13.612.214/0001-60
Telefone:
Url: https://www.utilidadesclinicas.com.br/broca-carbide-operatoria-esferica-fg-19mm-allprime-18641.html?srsltid=AfmBOoqCnQx6G3sxGDFQy9_VgYGKesGQdFDAdMqLLhLPQ-qj13Bgze4288c



Item 31: Silicona de Condensação 450 g

Preço Estimado: R\$ 137,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Silicona de Condensação 450 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 96,00

Filtros Utilizados: Período: 17/10/2024 à 15/04/2025; Palavra Chave: Silicona de Condensação 450 g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Fundo Municipal de Saúde de São Vicente	Data:	14/01/2025 09:00
Objeto:	Saúde	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	SILICONE DE CONDENSACAO OPTOSIL ? PASTA DENSE COM 450 ML (OD/SESAU) - SILICONE DE CONDENSACAO OPTOSIL ? PASTA DENSE COM 450 ML (OD/SESAU)	SRP:	NÃO
		Identificação:	121_2024_Fundo Municipal de Saúde de São Vicente - SESAU
		Lote/Item:	92/155
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Bisnaga
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.823.205/0001-90 *VENCEDOR*	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 96,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AV MELVIM JONES, 773
		Telefone:
		(44) 4009-5800
		Email:
		cfo@maquira.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 168,99

Site:	Surya Dental
Produto:	Silicone De Condensacao Optosil 450ml - Kulzer
Descrição:	Anexo 18
Data/Hora Inclusão:	15/04/2025 10:01:23
CNPJ:	00.814.559/0001-55
Telefone:	
Url:	https://www.suryadental.com.br/silicone-de-condensacao-optosil-450ml-kulzer.html?__store=default&utm_source=GoogleShopping&srltid=AfmBOoqyo9PpQfpWPR93TPJJ1OICA80Y9LrGg3ZXdwm0TTZsWFyqw1cHmZU

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 146,00

Site:	Dental Tiradentes LTDA
Produto:	Silicone de Condensação Optosil Comfort 450ml Kulzer
Descrição:	
Data/Hora Inclusão:	15/04/2025 10:01:34
CNPJ:	71.213.086/0002-60
Telefone:	
Url:	



Item 32: Resina Acrilica termopolimerizavel cor médio 450g

Preço Estimado: R\$ 93,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,43

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Resina Acrilica termopolimerizavel cor médio 450g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,00

Filtros Utilizados: Período: 17/10/2024 à 15/04/2025; Palavra Chave: Resina Acrilica termopolimerizavel cor médio 450g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 08.146.425/0001-15	Data: 21/02/2025 09:20
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: A QUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO A SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS EM FUNCIONALIDADE NAS UBS – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE/RN	SRP: SIM
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO, COM VEIAS, PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO, COM VEIAS, PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM	Identificação: 08146425000115-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/208
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.853.517/0001-82 *VENCEDOR*	R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 132,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANIBAL CORREIA, 2703
	Telefone: (84) 2010-3601	Email: r5solucoessaude@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 68,00

Site: Dental Tiradentes LTDA
Produto: Acrílico Termopolimerizável 450gr Dentaria Brasil Rosa Médio Veia
Descrição:
Data/Hora Inclusão: 15/04/2025 10:03:32
CNPJ: 71.213.086/0002-60
Telefone:
Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 80,30

Site: Dental Partner
Produto: Resina Termo 450gr Rosa Médio Com Veias - TDV
Descrição: Anexo 19
Data/Hora Inclusão: 15/04/2025 10:05:25
CNPJ: 10.555.312/0001-15
Telefone:
Url: https://www.dentalpartner.com.br/resina-termo-450gr-rosa-medio-com-veias---tdv-115235/p?idsku=117442&srsId=AfmBOopWkLDmG06FmolpLZnNHBqsvYRZev5kMZ97LIZKrew1m02IrdJUBVE



Item 33: Líquido acrílico termopolimerizável 250 ml

Preço Estimado: R\$ 49,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,47

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Líquido acrílico termopolimerizável 250 ml	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 41,30

Site: Sou Odonto
Produto: Líquido Acrílico Termopolimerizável Com Crosslink - 250ml
Descrição: Anexo 20
Data/Hora Inclusão: 15/04/2025 10:08:20
CNPJ: 41.554.492/0001-44
Telefone:
Url: <https://souodonto.com/liquido-acrilico-termopolimerizavel-com-crosslink-triunfo?srsId=AfmBOopwCBa31nlgdgG9yeLjB6scy r16v7SuyXMiF2jrMMGHDxwRsEamKD4>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 46,00

Site: Dental Botelho
Produto: Resina Acrílica Termopolimerizável (Crosslink) Líquido 250 ML - Triunfo
Descrição: Anexo 21
Data/Hora Inclusão: 15/04/2025 10:08:46
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://www.dentalbotelho.com.br/produto/resina-acrilica-termopolimerizavel-crosslink-liquido-250-ml-triunfo/>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 61,11

Site: Dental Ita
Produto: Resina Acrílica Termo Líquido 250 ML - Clássico
Descrição: Anexo 22
Data/Hora Inclusão: 15/04/2025 10:09:20
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://dentalita.com.br/resina-acrilica-classico-termo-liquida-classico?srsId=AfmBOoqwxTIR1oObboSDcDm6TKzKa-uDN0SHdp9EW0TrCEgLaei1Tu4076c>

